



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ११, अंक १३६]

मंगळवार, सप्टेंबर २३, २०२५/आश्विन १, शके १९४७

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३४६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२,

दिनांक २३ सप्टेंबर, २०२५.

अधिसूचना

महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन) अधिनियम, २०१५.

क्र.शुनिप्रा-२०२५/प्र.क्र.५७/तांशि-४.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाने, महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन) अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा.२८) याच्या कलम ८ च्या पोट-कलम (५) तसेच, कलम १२ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, शासन अधिसूचना, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, क्र.संकीर्ण-२०१५/प्र.क्र.४५७/तांशि-४, दिनांक ३० नोव्हेंबर, २०१५ (यात, यापुढे जिचा निर्देश, "उक्त अधिसूचना" असा केला आहे) प्रसिध्द केली आहे आणि प्रवेश नियामक प्राधिकरण व शुल्क नियामक प्राधिकरण यांच्या अध्यक्षीय प्रदान करावयाचे वेतन व भत्ते आणि उक्त प्राधिकरणांच्या सदस्यांना प्रदान करावयाचे भत्ते अधिसूचित केलेले आहेत;

आणि ज्याअर्थी, प्रवेश नियामक प्राधिकरण व शुल्क नियामक प्राधिकरणांच्या सदस्यांना प्रदान करावयाच्या बैठक उपस्थिती भत्त्यात वाढ करणे महाराष्ट्र शासनाला इष्ट वाटते :—

त्याअर्थी, आता, महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन) अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा.२८) याच्या कलम ८ च्या पोट-कलम (५) तसेच, कलम १२ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे शासन अधिसूचना, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, क्र.संकीर्ण-२०१५/प्र.क्र.४५७/तांशि-४, दिनांक ३० नोव्हेंबर, २०१५ यामध्ये, पुढीलप्रमाणे सुधारणा करित आहे :—

१. उक्त अधिसूचनेच्या खंड ३ मधील, उप-खंड (घ) मध्ये “७,५००” या मजकुराऐवजी, “रुपये १५,०००” हा मजकूर समाविष्ट करण्यात येईल.

२. प्रवेश नियामक प्राधिकरणाचे व शुल्क नियामक प्राधिकरणाचे सदस्य, ही अधिसूचना प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून, सुधारित भत्ते मिळण्यास पात्र असतील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्याआदेशानुसार व नावाने,

संतोष खोरगडे,
शासनाचे सहसचिव.

HIGHER AND TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai 400 032,

Dated the 23rd September 2025.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA UNAIDED PRIVATE PROFESSIONAL EDUCATIONAL INSTITUTIONS (REGULATION OF ADMISSIONS AND FEES) ACT, 2015.

No.FRA-2025/C.R.57/TE-4.—Whereas the Government of Maharashtra *vide* Government Notification, Higher and Technical Education Department, No. Misc.2015/CR 457/TE-4, dated the 30th November 2015 (hereinafter referred to as the “said Notification”), issued in exercise of the powers conferred by sub-section (5) of section 8 read with section 12 of the Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2015 (Mah. XXVIII of 2015), and notified the salary and allowances to be paid to the Chairperson of the Admissions Regulating Authority and Fees Regulating Authority and allowances to be paid to the Members of the said Authorities;

And Whereas the Government of Maharashtra considers it expedient to increase the meeting attendance allowances to be paid to the members of the Admissions Regulating Authority and Fees Regulating Authority;

Now, therefore in exercise of the powers conferred by sub-section (5) of section 8 read with section 12 of the Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2015, the Government of Maharashtra hereby amends the Government Notification, Higher and Technical Education Department, No. Misc.2015/CR 457/TE-4, dated 30th November 2015, as follows, namely :—

1. In clause 3 of the said Notification, in sub-clause (d) for the figures “7,500”, the word and figures “Rupees 15,000” shall be substituted.

2. The Members of the Admissions Regulating Authority and Fees Regulating Authority shall be entitled to the revised allowances from the date of publication of this notification.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANTOSH KHORGADE,
Joint Secretary to Government.